BADMINTON
QUEBEC

CLASSIFICATION
DES JOUEURS

PROCEDURES DE
CLASSIFICATION

DES JOUEURSEN
VUE DE LASAISON

2023-2024

LA CLASSIFICATION DES JOUEURS est mise a jour annuellement
suivant les performances réalisées lors des tournois
sanctionnés.

Christian Guibourt

Directeur technique

o'¢’ YONEX



PROCEDURE DE PROMOTION VERS UNE
CLASSE SUPERIEURE

Suivant les performances réalisées lors des tournois du Circuit québécois, Badminton

Québec identifie les joueurs promus dans une classe supérieure selon les criteres

suivants:

SONT PROMUS DE LA CLASSE AVERS LA CLASSE ELITE:

1. Joueurs obtenant des gains significatifs contre des joueurs Elite;

2. Joueurs dominant lestournois de classe Asans Elite;

3. Etrevainqueur ou finaliste dans la classe Elite/A dans une des 5 épreuves du Championnat
Provincial ABC;

4. Etre classé parmi les trois meilleures cotes dans plus d’une épreuve.

SONT PROMUS DE LA CLASSE BVERS LA CLASSE A:

1. Cote 2/3 supérieure a 6000 points chez les hommes et 7500 points chez les femmes avec une
2e meilleure épreuve supérieure a 4500 points et ayant participé a un minimum de 3 étapes;

2. Cote en simple supérieure a 6300 points chez les hommes et 7800 points chez les femmes et
une seconde épreuve supérieure a 4200 points chez les hommes et 5250 points chez les
femmes et ayant participé a un minimum de 3 étapes;

3. Vainqueurs et finalistes au championnat provincial;

4. Les joueurs U19 ayant deux de leurs trois cotes supérieures a 6000 points pourront s’ajouter a
la liste. Leurs performances seront évaluées individuellement;

5. Les joueurs occupant au classement une position entre les athlétes identifiés selon les
critéres mentionnés précédemment pourront s’ajouter a la liste. Leurs performances

seront évaluées individuellement.

SONT PROMUS DE LA CLASSE C VERS LA CLASSE A :

1. Les joueurs C ayant participé a des étapes dans la classe B et répondant aux criteres leur

permettant d’étre promus dans la classe A;

o'¢’ YONEX




SONT PROMUS DE LA CLASSE C VERS LA CLASSE B :

1. Cote 2/3 supérieure a 5200 points avec une 2e meilleure épreuve supérieure a 4000 points et
ayant participé a un minimum de 2 étapes;

2. Cote en simple supérieure a 5200 points et ayant participé a un minimum de 3 étapes;

3. Vainqueurs et finalistes au championnat provincial;

4. Les joueurs occupant au classement une position entre les athlétes identifiés selon les
critéres mentionnés précédemment pourront s’ajouter a la liste. Leurs performances
seront évaluées individuellement.

5. Les joueurs U17 ayant deux de leurs trois cotes a 7 000 points pourront s’ajouter a la liste.

Leurs performances seront évaluées individuellement.

SONT PROMUS DES CATEGORIES U15, U17 ET U19
VERS LACLASSEB :

1. Lesjoueurs occupant au classement de leur catégorie une position parmi les meilleurs
au niveau de la cote 2/3, passeront directement dans la classe B. Leurs performances

seront évaluées individuellement.

PROCEDURE DE REVISION
VERS UNE CLASSE INFERIEURE

Tout athlete désirant une révision de sa classification vers une classe inférieure doit

adresser une demande écrite a Badminton Québec, faisant mention des raisons
majeures motivant cette demande. Badminton Québec procédera a I'étude du dossier
et avisera |'athléte de I'acceptation ou du refus de cette demande. Dans le cas de
I'acceptation de la demande, le joueur sera en probation pour la saison en cours, c’est-
a-dire qu’il sera autorisé a compétitionner dans sa nouvelle classe, mais selon ses
performances, nous nous réservons le droit de le retourner a sa classe d’origine en

cours de saison.

IMPORTANT

Veuillez noter que la date limite pour présenter une demande de révision de
classification pour la saison en cours est le 30 novembre. Toute demande regue aprés

cette date sera traitée la saison



JOUEURS DONT LA CLASSIFICATION A ETE
MODIFIEE EN VUE DE LA SAISON 2023-2024

Joueurs ayant réalisé des performances au cours de la saison 2022 - 2023 qui leur ont

valu une promotion dans une classe supérieure.

CLASSE « ELITE » FEMME %\

Numéro QC Nom Club

QC10246 Chon, Heidi ciMm

CLASSE « ELITE » HOMME |

Numéro QC Nom Club
QC10071 Bordeleau, Benoit CB Excellence Yonex
QC11074 Desjardins, Zachary U. de Montréal (Carabins)

CLASSE «A» FEMME R
Numéro QC Nom Club
QC10687 Beaulieu, Andréa ARB-14-QC-Aucun
QC06181 Caron, Sophie U. Sherbrooke (Vert & Or)
QC04723 Dulude, Véronique U. Québec a Montréal (Citadins)
QC11128 Emma Goyette CB Québec
QC11274 Metys, Martyna ARB13-QC-Aucun
QC11595 Pagé, Maéli U. Sherbrooke (Vert & Or)
QC10612 Peng, Zi-Han Badminton Lachine
QC11076 Yin, Melody Badminton Lachine
QC12038 Zhang, Heya Badminton Lachine
QC11270 Zhang, Jasmine-Yuexin CEBL

o'¢’ YONEX




CLASSE «A» HOMME |n|

Numéro QC
QC10208
QC10242
QC11088
QC05085
QC11353
QC12026
QC12025
QC06960
QC11252
QC11690

QC11458
ON31628

QC10619
QC11738
QC10232
BC13032
QC10248

Nom

Bélanger, Guillaume
Bélanger, Philippe
Bouchard, Jacob
Bronsard, Philippe
Gagnon, Charles-Alexandre
Laliberté, Olivier
Laliberté, Raphaél
Letarte, Alexi

Li, Chen

Li, Orville

Poitras, Xavier
Roth, Reath

Sun, Justin
Walsh, Anthony
Yick-Abel, Samuel
Yin, Sean

Zhou, Jackson

Club

CEBO

CB Excellence Yonex

Cegep Ste-Foy (Dynamiques)
U. Sherbrooke (Vert er Or)
CB Rouge et Or

CB Chaudiére-Appalaches
CB Chaudiére-Appalaches

U. Sherbrooke (Vert er Or)
CB McGill

U. de Montréal (Carabins)

CEBO

ARB — Out of Québec - Extérieur
CEBL

CB Université Laval

CB Excellence Yonex

CB McGill

CEBL

[ ]
CLASSE «B» FEMME %\

Numéro QC
QC12061
QC12468
QC10263
QC12069
QC12144
QC12832
QC12366
QC10405
QC12380
QC12522
QC12723
QC11615
QC12462
QC11282
QC12101
QC11708

Nom

Bornais, Zoé
Bouchard, Emy
Chen, SonglLing
Chen, Yuyang
Dassylva, Rosalie
Dostie, Ariane
Ethier-Lupien, Alexandra
Gagnon, Laurence
Gieng, Angela
Grégoire, Alexandra
Han, Xiaojing

Jiang, Xiaohan
Lebreux, Evelyn

Li, Katherine

Li, Yian

Lin, Casey

Club

EBLL

CB Rouge et Or

CB Pierrefonds
CEBL

CB Rouge et Or
Cegep 3 R (Diablos)

CEB Ste-Julie

Collége Riviere-Du-Loup (Portageurs)

ARB13-QC-Aucun

Cegep Sherbrooke (Volontaires)
ARB13-QC-Aucun

CB Future Stars BS

CB Rouge et Or

CST Atwater

Badminton Lachine

CB Pierrefonds



[ ]
CLASSE «B» FEMME @

Numéro QC Nom Club

QC10691
QC12369
QC12445
QC10729
QC06949
QC12360
QC12401
QC10610

Poirier, Rose
Shaw-Lantin, Emma
Thai, Crystal
Truong, Amélia
Villeneuve, Rosalie
Vu, Anne-Nhu-Truc
Wong, Jessica

Zhang, Tina

Cegep 3 R (Diablos)

Cegep Sherbrooke (Volontaires)

BMBA

CBRNM
ARB03-QC-Aucun
ONIBAD

CEBL

CB Pierrefonds

[ ]
CLASSE «B» HOMME |n|

Numéro QC Nom Club

QC12004
QC12729
QC11781
QC11136
QC11488
QC11459
QC12433
QC11491
QC06333
QC07019
QC11699
QC11701
QC11064
QC11049
QC11051
QC12665

Archambault, Isaac
Bouganne, Antoine
Bourdages, Justin
Boutet, Nicolas
Bridger, Fabien
Brunet, Antonin
Chen, Alex
Desjardins, Arnaud
Francoeur, Jeffrey
Gélinas, Josué

He, Alex

Hogue, Alexis
Hughes, Charles
Lavasani, Amir

Li, Roger

Li, Xiangjia

Badminton Lachine
Club Atwater

Cegep Sherbrooke (Volontaires)

CEBCM

U. de Montréal (Carabins)
CEBO

YNTX

CEBL

U. Sherbrooke (Vert et Or)
CEBCM

ARB13-QC-Aucun
ARB16-QC-Aucun
ARB13-QC-Aucun

CST Atwater

CB Future Stars BS
ARB13-QC-Aucun



CLASSE «B» HOMME |i|

Numéro QC Nom Club
QC11499 Lieu, Willy Badminton Elite Brossard
QC12281 Ma-Lin, Alan CEBL
QC12016 Ma, Wen-lJie CEBL
QC11718 Madgin, Thomas Cegep Sherbrooke (Volontaires)
QC11495 Pelletier, Renaud ARB Est du Québec
QC11594 Pinson-Lagier, Henri CB Rouge et Or
QC11458 Poitras, Xavier CEBO
QC11487 Roy, Christopher CB Rouge et Or
QC11489 Thammavongsa, Tchay CIM
QC11481 Théberge-Legault, Mathys EBLL
QC12350 Thomassin, Etienne CB Rouge et Or
QC11700 Xiong, Colin ARB13-QC-Aucun
QC10659 Yan, Adam CEBL
QC11490 Yang, Ruicheng Badminton Lachine
QC12037 Zhang, Heyu Badminton Lachine
QC12050 Zhou, David Badminton Lachine
QC04203 Zhou, Richard ARB13-QC-Aucun
QC12661 Zhou, Yang ARB13-QC-Aucun

o'¢’ YONEX




