

# CLASSIFICATION DESJOUEURS

PROCÉDURES DE CLASSIFICATION DES JOUEURS EN VUE DE LA SAISON 2023-2024

LA CLASSIFICATION DES JOUEURS est mise à jour annuellement suivant les performances réalisées lors des tournois sanctionnés.

#### Christian Guibourt

Directeur technique



### PROCÉDURE DE PROMOTION VERSUNE CLASSE SUPÉRIEURE

Suivant les performances réalisées lors des tournois du Circuit québécois, Badminton Québec identifie les joueurs promus dans une classe supérieure selon les critères suivants:

#### SONT PROMUS DE LA CLASSE AVERS LA CLASSE ÉLITE:

- 1. Joueurs obtenant des gains significatifs contre des joueurs Élite;
- 2. Joueurs dominant les tournois de classe A sans Élite;
- 3. Être vainqueur ou finaliste dans la classe Élite/A dans une des 5 épreuves du Championnat Provincial ABC;
- 4. Être classé parmi les trois meilleures cotes dans plus d'une épreuve.

#### SONT PROMUS DE LA CLASSE BVERS LA CLASSE A:

- 1. Cote 2/3 supérieure à 6000 points chez les hommes et 7500 points chez les femmes avec une 2e meilleure épreuve supérieure à 4500 points et ayant participé à un minimum de 3 étapes;
- Cote en simple supérieure à 6300 points chez les hommes et 7800 points chez les femmes et une seconde épreuve supérieure à 4200 points chez les hommes et 5250 points chez les femmes et ayant participé à un minimum de 3 étapes;
- 3. Vainqueurs et finalistes au championnat provincial;
- 4. Les joueurs U19 ayant deux de leurs trois cotes supérieures à 6000 points pourront s'ajouter à la liste. Leurs performances seront évaluées individuellement;
- Les joueurs occupant au classement une position entre les athlètes identifiés selon les critères mentionnés précédemment pourront s'ajouter à la liste. Leurs performances seront évaluées individuellement.

#### SONT PROMUS DE LA CLASSE C VERS LA CLASSE A :

1. Les joueurs C ayant participé à des étapes dans la classe B et répondant aux critères leur permettant d'être promus dans la classe A;



#### SONT PROMUS DE LA CLASSE C VERS LA CLASSE B :

- 1. Cote 2/3 supérieure à 5200 points avec une 2e meilleure épreuve supérieure à 4000 points et ayant participé à un minimum de 2 étapes;
- 2. Cote en simple supérieure à 5200 points et ayant participé à un minimum de 3 étapes;
- 3. Vaingueurs et finalistes au championnat provincial;
- 4. Les joueurs occupant au classement une position entre les athlètes identifiés selon les critères mentionnés précédemment pourront s'ajouter à la liste. Leurs performances seront évaluées individuellement.
- 5. Les joueurs U17 ayant deux de leurs trois cotes à 7 000 points pourront s'ajouter à la liste. Leurs performances seront évaluées individuellement.

#### SONT PROMUS DES CATÉGORIES U15, U17 ET U19 VERS LA CLASSE B :

 Les joueurs occupant au classement de leur catégorie une position parmi les meilleurs au niveau de la cote 2/3, passeront directement dans la classe B. Leurs performances seront évaluées individuellement.

# PROCÉDURE DE RÉVISION VERSUNE CLASSE INFÉRIEURE

Tout athlète désirant une révision de sa classification vers une classe inférieure doit adresser une demande écrite à Badminton Québec, faisant mention des raisons majeures motivant cette demande. Badminton Québec procédera à l'étude du dossier et avisera l'athlète de l'acceptation ou du refus de cette demande. Dans le cas de l'acceptation de la demande, le joueur sera en probation pour la saison en cours, c'est-à-dire qu'il sera autorisé à compétitionner dans sa nouvelle classe, mais selon ses performances, nous nous réservons le droit de le retourner à sa classe d'origine en cours de saison.

#### **IMPORTANT**

Veuillez noter que la date limite pour présenter une demande de révision de classification pour la saison en cours est le 30 novembre. Toute demande reçue après cette date sera traitée la saison

# JOUEURS DONT LA CLASSIFICATION A ÉTÉ MODIFIÉE EN VUE DE LA SAISON 2023-2024

Joueurs ayant réalisé des performances au cours de la saison 2022 - 2023 qui leur ont valu une promotion dans une classe supérieure.

#### CLASSE « ÉLITE » FEMME



Numéro QC	Nom	Club
QC10246	Chon, Heidi	CIM

#### CLASSE « ÉLITE » HOMME



Numéro QC	Nom	Club
QC10071	Bordeleau, Benoît	CB Excellence Yonex
QC11074	Desjardins, Zachary	U. de Montréal (Carabins)

#### **CLASSE «A» FEMME**



Numéro QC	Nom	Club
QC10687	Beaulieu, Andréa	ARB-14-QC-Aucun
QC06181	Caron, Sophie	U. Sherbrooke (Vert & Or)
QC04723	Dulude, Véronique	U. Québec à Montréal (Citadins)
QC11128	Emma Goyette	CB Québec
QC11274	Metys, Martyna	ARB13-QC-Aucun
QC11595	Pagé, Maéli	U. Sherbrooke (Vert & Or)
QC10612	Peng, Zi-Han	Badminton Lachine
QC11076	Yin, Melody	Badminton Lachine
QC12038	Zhang, Heya	Badminton Lachine
QC11270	Zhang, Jasmine-Yuexin	CEBL



#### **CLASSE «A» HOMME**



Club	Nom	Numéro QC
CEBO	Bélanger, Guillaume	QC10208
CB Excellence Yonex	Bélanger, Philippe	QC10242
Cegep Ste-Foy (Dynamiques)	Bouchard, Jacob	QC11088
U. Sherbrooke (Vert er Or)	Bronsard, Philippe	QC05085
CB Rouge et Or	Gagnon, Charles-Alexandre	QC11353
CB Chaudière-Appalaches	Laliberté, Olivier	QC12026
CB Chaudière-Appalaches	Laliberté, Raphaël	QC12025
U. Sherbrooke (Vert er Or)	Letarte, Alexi	QC06960
CB McGill	Li, Chen	QC11252
U. de Montréal (Carabins)	Li, Orville	QC11690
CEBO	Poitras, Xavier	QC11458
ARB – Out of Québec - Extérieur	Roth, Reath	ON31628
CEBL	Sun, Justin	QC10619
CB Université Laval	Walsh, Anthony	QC11738
CB Excellence Yonex	Yick-Abel, Samuel	QC10232
CB McGill	Yin, Sean	BC13032
CEBL	Zhou, Jackson	QC10248

# CLASSE «B» FEMME



Club	Nom	Numéro QC
EBLL	Bornais, Zoé	QC12061
CB Rouge et Or	Bouchard, Émy	QC12468
CB Pierrefonds	Chen, SongLing	QC10263
CEBL	Chen, Yuyang	QC12069
CB Rouge et Or	Dassylva, Rosalie	QC12144
Cegep 3 R (Diablos)	Dostie, Ariane	QC12832
CEB Ste-Julie	Ethier-Lupien, Alexandra	QC12366
Collège Rivière-Du-Loup (Portageurs)	Gagnon, Laurence	QC10405
ARB13-QC-Aucun	Gieng, Angela	QC12380
Cegep Sherbrooke (Volontaires)	Grégoire, Alexandra	QC12522
ARB13-QC-Aucun	Han, Xiaojing	QC12723
CB Future Stars BS	Jiang, Xiaohan	QC11615
CB Rouge et Or	Lebreux, Evelyn	QC12462
CST Atwater	Li, Katherine	QC11282
Badminton Lachine	Li, Yian	QC12101
CB Pierrefonds	Lin, Casey	QC11708





Club	Nom	Numéro QC
Club	NOIII	Numero QC
Cegep 3 R (Diablos)	Poirier, Rose	QC10691
Cegep Sherbrooke (Volontaires)	Shaw-Lantin, Emma	QC12369
ВМВА	Thaï, Crystal	QC12445
CBRNM	Truong, Amélia	QC10729
ARB03-QC-Aucun	Villeneuve, Rosalie	QC06949
ONIBAD	Vu, Anne-Nhu-Truc	QC12360
CEBL	Wong, Jessica	QC12401
CB Pierrefonds	Zhang, Tina	QC10610

# CLASSE «B» HOMME



Club	Nom	Numéro QC
Badminton Lachine	Archambault, Isaac	QC12004
Club Atwater	Bouganne, Antoine	QC12729
Cegep Sherbrooke (Volontaires)	Bourdages, Justin	QC11781
CEBCM	Boutet, Nicolas	QC11136
U. de Montréal (Carabins)	Bridger, Fabien	QC11488
CEBO	Brunet, Antonin	QC11459
YNTX	Chen, Alex	QC12433
CEBL	Desjardins, Arnaud	QC11491
U. Sherbrooke (Vert et Or)	Francoeur, Jeffrey	QC06333
CEBCM	Gélinas, Josué	QC07019
ARB13-QC-Aucun	He, Alex	QC11699
ARB16-QC-Aucun	Hogue, Alexis	QC11701
ARB13-QC-Aucun	Hughes, Charles	QC11064
CST Atwater	Lavasani, Amir	QC11049
CB Future Stars BS	Li, Roger	QC11051
ARB13-QC-Aucun	Li, Xiangjia	QC12665

## CLASSE «B» HOMME



Club	Nom	Numéro QC
Badminton Élite Brossard	Lieu, Willy	OC11499
CEBL	Ma-Lin, Alan	QC12281
CEBL	Ma, Wen-Jie	QC12016
	•	
Cegep Sherbrooke (Volontaires)	Madgin, Thomas	QC11718
ARB Est du Québec	Pelletier, Renaud	QC11495
CB Rouge et Or	Pinson-Lagier, Henri	QC11594
CEBO	Poitras, Xavier	QC11458
CB Rouge et Or	Roy, Christopher	QC11487
CIM	Thammavongsa, Tchay	QC11489
EBLL	Théberge-Legault, Mathys	QC11481
CB Rouge et Or	Thomassin, Étienne	QC12350
ARB13-QC-Aucun	Xiong, Colin	QC11700
CEBL	Yan, Adam	QC10659
Badminton Lachine	Yang, Ruicheng	QC11490
Badminton Lachine	Zhang, Heyu	QC12037
Badminton Lachine	Zhou, David	QC12050
ARB13-QC-Aucun	Zhou, Richard	QC04203
ARB13-QC-Aucun	Zhou, Yang	QC12661



